CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 15/2020

Cercamento  total  da  reserva  florestal  no
Jardim da Mata.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o cercamento total da reserva
florestal no Jardim da Mata.

Reiteramos o pedido conforme indicação 13/2019, pois o referido local
encontra-se  parcialmente  cercado,  tendo  grande  fluxo  de pedestres  na área  de
passeio, tanto durante o dia quanto durante a noite, ocorrendo uma eminência de
perigo  devido  à  possibilidade  de  maus  elementos  adentrarem  no  local  de
preservação  ambiental  e  circularem por  ali  principalmente  durante  a  noite  para
práticas de ilícitos. Sendo assim as pessoas que ali transitam sentem-se inseguras
e  vêm  até  o  Poder  Legislativo  e  Poder  Executivo  encontrar  soluções  para  o
problema referido.

Diante  do  exposto,  encaminha-se  a  referida  indicação  para  que  o
Poder Executivo Municipal  tome as devidas providências no sentido de sanar  o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 28 de janeiro de 2020.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5511F30505E5FB75389F27A12AC54545 CODIGO DO DOCUMENTO: 029077
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 015/2020
AUTORIA: Ver. Leandro Moura